
A T O S  M U N I C I P A I S

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 28 de Março de 2023.

a aquisição de materiais de expediente e insumos 
para uso dos Agentes Comunitários de Saúde e 
os Agentes de Combate às Endemias inscritos no 
Curso de Saúde com Agente, deste município. 
Podendo eventuais interessados apresentarem 
Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, 
a contar desta Publicação, oportunidade em que a 
administração escolherá a mais vantajosa.

Limite para Apresentação da Proposta de 
Preços: 30/03/2023 no horário das 07:30 às 
11:30 e das 13:00 às 16:00 horas. A proposta de 
Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Mucurici, sito a Praça 
São Sebastião, 01, Centro, Mucurici-ES, CEP: 
29.880-000, no horário acima, em dias úteis ou 
pelo e-mail: compras@mucurici.es.gov.br
até a data limite. O Termo de Referência 
estará disponível no Portal de Transparência do 
Município: https://mucuricies.portaltp.com.
br/consultas/documentos.aspx?id=9.

ID CidadES TCEES: 2023.049E0500001.09.0023

Mucurici/ES, 27 de março de 2023.

Emanuele Rodrigues da Silva
Gestora do FMS

Protocolo 1054568

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus

PORTARIA SAAE-SMA-Nº 063/2023, DE  
23/03/2023.

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de São Mateus, Estado do Espírito Santo, 
nomeado pelo Decreto Municipal nº 14.529 de 
02/01/2023, no uso das atribuições legais;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a servidor MARCIO PINHEIRO 
NUNES GONGO, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de LEITURISTA FISCAL, para no período 
de 01/03/2023 a 30/03/2023, SUBISTITUIR o 
servidor que se encontra gozando férias, o Senhor 
EDISON GILSON DE JESUS DO CARMO ocupante 
do cargo de provimento efetivo ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO.

Art. 2º. Fica autorizado o servidor designado a 
receber a respectiva Gratificação de Função, 
referente ao período.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a partir do 
dia 01/03/2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São 
Mateus, Estado do Espírito Santo, aos vinte e três 
dias do  mês de março do ano de dois mil e vinte 
e três.

RENÉ MICHEL KHERLAKIAN
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1054491

CONTRATO SAAE/SMA/0002/2023

CONTRATANTE: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO MATEUS/ES

CONTRATADA: CANCILIERI COMÉRCIO DE 
MOTOS LTDA

OBJETO: Aquisição peças e serviços destinados a 
motocicletas da Autarquia.

VALOR TOTAL: R$ 15.500,

PROCESSO: 0046/2023

VIGÊNCIA: 12 Meses

São Mateus-ES, 07 de março de 2023.

René Michel Kherlakian
Diretor Geral
CONTRATADA

Protocolo 1054802

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de 
Guarapari  - CODEG -

CODEG

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023
PROCESSO Nº 301719/2022

Identificador Contratação TCEES 
2023.028E0300001.01.0002

A CODEG- Cia de Melh. e Des. Urbano de Guarapari, 
através de seu Pregoeiro, torna público que fará 
realizar pregão eletrônico que tem por objeto: 
Contratação de empresa para prestação 
de serviços continuados de locação de 
caminhão pipa com multiplicador de rotação, 
mangueira com no mínimo 50 metros de 
extensão com 1’ e 2’ (uma polegada e duas 
polegadas) e bico de regar tipo bombeiro, 
para irrigação de canteiros, praças e jardins 
no município de Guarapari, conforme 
descrição no Edital. Início Do Acolhimento Da 
Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 
08:00 Horas Do Dia 06/04/2023. Limite Para 
Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De 
Habilitação: Às 09:00 Horas Do Dia 11/04/2023. 
Data E Horário Da Abertura Das Propostas: Às 
09:00 Horas Do Dia 11/04/2023. Data E Horário 
de Abertura Da Sessão Pública: Às 09:30 Horas 
Do Dia 11/04/2023. Edital através do site da 
BLL COMPRAS https://bll.org.br/, ou pelo sitio 
eletrônico: http://codeg.guarapari.es.gov.br/
licitacao.  Maiores informações serão prestadas 
através da CPL pelo telefone (27) 3361-1167.

Guarapari (ES), 27 de março de 2023

Guilherme Viana Gomes
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1054144




